'.,. ¥ B

Segretariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivita culturali ¢ del turismo per le Marche

LA COMMISSIONE REGIONALE PER [L PATRIMONIO CULTURALE

Visto il D.Lgs. 20 ottobre 1998 n. 368 ¢ successive modificazioni, recante “Istituzione del Ministero per i
Beni ¢ le Attivita Culturali”™;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 ¢ successive modificazioni, recante “Norme generali
sull'orsanizzazione del lavoro alle dipendense delle amministraziont pubbliche”;

Visto il D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e successive modificazioni, recante “Codice dei beni culturali e del
paesaggio”;
Visto il D.L. 24 aprile 2014 n. 66 convertito in L. 23 giugno n.89;

Visto il D.P.C.M. 29 agosto 2014 n. 171, contenente il “Regolamento di riorganizzazione del Ministero dei beni
e delle attivita culturali e del tmrismo™s

Visto il D.M. del 27 novembre 2014 recante “Articolazione degli uffici dirigensiali di livello non generale del
Ministero dei bewni e delle attivita culturali e del turismo™,

Visto il D.M. 23 gennaio 2016 . rep. 44 recante “Riorganizzazione del Minisiero dei ben ¢ delle attivita
clturali e del turismo ai sensi dell'art. 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015 n. 2087, registrato dalla Cotte
dei Conti il 29 Febbraio 2010;

Visto Part. 57 bis del citato D.Lgs. n. 42/2004;
Visto art. 55 commi 2, 3 e seguenti del D.Lgs. n. 42,/2004;

Visto Part. 39 comma 2 lettera €) del citato D.P.C.M. 29 agosto 2014 n. 171, a norma del quale la
Commissione regionale per il pattimonio culturale autorizza le alienazioni, le permute, le costituzioni
di ipoteca e di pegno e ogni altro negozio giuridico che comporta il trasferimento a titolo oneroso di
beni culturali, ai sensi degli attt. 55, 56, 57bis ¢ 58 del Codice;

Visto il Decteto del Segretario Regionale n4 del 27 marzo 2015 di costituzione della Commissione
Regionale e per il pattimonio culturale delle Marche nonché i successivi Decreti del Segretario
Regionale n.5 del 7 marzo 2017, n. 44 del 28 luglio 2017 ¢ n. 86 del 24/11/2017 di integrazione e

modifica dei componenti;;

Visto il Decreto Ditettoriale 18 luglio 2017, con il quale ¢ stato conferito da parte del Direttote
Generale Bilancio dott. Paolo DX Angeli alla dott.ssa Francesca Furst l'incatico di funzione dirigenziale
di livello non generale di direzione del Segretariato Regionale del Ministero dei beni ¢ delle attvita
culturali e del turismo pet le Marche, registrato alla Corte dei Conti al numero 1814 del 08/08/2017;

Vista Pistanza di autorizzazione alla concessione a favote dell'Azienda Speciale Servizi Osimo
presentata dall’Agenzia del Demanio con nota prot. n. 7436/2016 per Iimmobile denominato
“Galletia Rifugio Antiaereo Galletia Metcato 7, sito in Osimo(AN), - censito al C.I%. al fg. 41, mappale
875 - sottoposto a tutela ai sensi del Decteto n. 73 del 27 /03/2013, di proptieta demaniale;

Segretariato Regionale del Ministero dei beni e delle antivita culturali e del turismo per le Marche
via Birarelli 39 - 60121 ANCONA - C. F. e P. TVA 93092260426 - Tel. 071/502941 - Fax 071/50294240
- e mail sr-mar@beniculturali.it - P.E.C. mbac-sr-mar{@mailcert.beniculturali.it




YT i

%Mﬁ/m&%aﬂ%@a&%ﬂ%&cﬁ/ﬁm
Segretariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo per le Marche

Visto il parere negativo del Comune di Osimo, prot. n. 2317 del 25/01/2018, petvenuto per il tramite
della Regione Marche, il quale risulta esso stesso intetessato ditettamente al contratto di comodato
gratuito;

Visto il verbale di riunione n. 4 del 13 febbraio 2018 della Commissione regionale per il pattimonio
culturale delle Marche la Commissione,

DELIBERA
di non autorizzare la concessione a favore dell’ Azienda Speciale Setvizi Osimo.

La ptesente delibera viene notificata al’Agenzia del Demanio — Direzione Regionale Matche ¢ alla
Soptintendenza Archeologia Belle Arti ¢ Paesaggio delle Marche che vigilera sul sdspetio delle
condizioni previste nel presente atto di autotizzazione.

S

Delibera n. 24 del 13 febbraio 2018

AL

Segrelariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo per le Marche
via Birarelli 39 - 60121 ANCONA - C. F. ¢ P. IVA 93092260426 - Tel. 071/502941 - Fax 071/50294240
- e mail sr-mar@beniculturali.it - P.E.C. mbac-sr-mar@mailcert.beniculturali.it




